Johanne filio Philippi milite, Kicardo de Heveufeud, Radulfo de Bisso-

buri, Johanne de Pendeford, Willelmo de Overton et aliis.^

Seal destroyed.

Apparently this deed was not considered sufficiently explicit.

It contained no clause of warranty and the lands of Huf^li had
been granted to Sir Roger Sprengehose by Hamon Lestraunge,

the Sheriff of Salop and Stafford. The first deed was therefore

supplemented by a second in these words :

—

Noverint universi, presentes et futuri, quod ego Rogerus Sprengehose

dominns de Longenoh-e, dimisi et quietclamavi pro me et heredibus meis

Hugoni de Wrotesle et heredibus suis totum jus et clamium meum quod

habui vel quod habere potui in terris et tenementis ipsius Hugonis michi

a domino Rege datis. Ita quod ipse Hugo et heredes sui dictas terras et

tenementa habeant et teneant in perpetuum, adeo integre, libcre, et

pacifice sicut ipse et antecessores sui ea liberius et mehus tenuerunt

non obstante aliquo impedimento vel reclamatione mei vel heredum

meorum. Et versus quoscumque qui jus vendicant in eisdcm terris

occasione alicujus doni inde facti vel a domino Rege vel a domino

Hamone Extraneo warantizabo et defendam. I'ro hac autein dimisione

et quieta clamantia dedit mihi prenominatus Hugo sexaginta niarcas

sterlingorum et ut hec mea dimissio et quieta clamantia perpotuam

firmitatera optineant presentem cartam sigilli mei impressione roboravi.

Hiis testibus Johanne de Picheford, Magistro Thoma de Chabbcham,

Johanne Capellano de Albrithton, Willelmo Chaumpeneis, Willelmo

Olif, et Willelmo de Unfreiston et aliis.^

Hugh de Wrottesley must have redeemed his lands before the

9th July, 1268, for on that date he was foreman of a jury on an

Inquisition " ad quod damnum," a writ having been issued to

enquire on the oath of the Verderers and other free and legal

men of the Forest of Kynfar whether it would be to the King's

detriment if Leo de Eomesley enclosed his wood of Horewode
within the forest. The Inquisition was taken before Eoger de

Chfford, the Justiciary of the Forests-citra-Trent, on the oath of

' Original deed at Wrottesley, 1860. Roger Sprenghose, or de Spreugehaux,

was lord of Longnor. co. Salop. The first witness, John fitz Philip, was lord of

Bobbingtou and Barlaston, co. Stafford, and Hereditary Forester of Kinver. By
writ dated from Keuilworth 19 November, 51 Henry III (1266), the King, at the

intercession of his Queen, remits all his indignation and rancour against John fitz

Philip, and restores his lands to him. Richard de Hevenfeud, or Kvenefeld, as it is